Segue tabela anexa do quantitativo estimado, conforme projeto base elaborado pelo 

Setor de Projetos da Prefeitura de Ibirubá/RS. 

7. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Com base na pesquisa realizada, conforme documentos anexos verificou-se que o valor 

estimado é de R$ 71.643,88 (setenta e um mil seiscentos e quarenta e três reais e oitenta e oito 

centavos), para a quadra de futebol society do Bairro Floresta e R$ 70.633,25 (setenta mil 

seiscentos e trinta e três reais e vinte e cinco centavos), para a quadra de futebol society do 

Bairro Progresso, totalizando R$ 142.277,13 (cento e quarenta e dois mil duzentos e setenta e 

sete reais e treze centavos). 

8. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO 

A solução consiste na implantação de iluminação com tecnologia LED nas quadras de 

futebol society do bairro Floresta, situada na Rua Willy Krammes  e do bairro Progresso 

situada na Avenida Fortaleza, localizadas no município de Ibirubá/RS, conforme projeto